Execução  de  Serviço  de  Proteção  Social

Especial  de  Alta  Complexidade:  Serviço  de  acolhimento
institucional para crianças e adolescentes na modalidade
abrigo institucional.

Beneficiário: Associação Comunitária Lar Aconchego -
ACLA

Valor global: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis
mil reais)

A Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau torna
pública  a  justificativa  de  inexigibilidade  de  Chamamento
Público, cuja fundamentação se dá em razão do artigo 31,
“caput”, da Lei Federal nº 13.019/2014, conforme Processo
Administrativo  nº  8730/2025,  visando à  formalização  de